
CHARLIE II

NÁVOD K POUŽITÍ

BASKETBALOVÝ STŘELECKÝ TRENAŽÉR



POZOR
Před prvním použitím pečlivě prostudujte tento návod!
Obsluhovat stroj smí pouze osoby starší 18 let.

» Obsluhovat stroj smí pouze osoby poučené dle instrukcí tohoto 
návodu.

» Při manipulaci se strojem nepřejíždějte přívodní elektrický kabel, 
neboť může dojít k jeho poškození a následnému poškození celého 
stroje.

» Pokud není basketbalový trenažér používán, nenechávejte jej 
připojen do elektrické sítě.

» I po vypnutí stroje tlačítkem power, zůstává stroj ještě cca 30 vteřin 
aktivní.

» Stroj je určen pro používání v suchém prostředí.

» Je zakázáno mechanicky srovnávat výchylku stroje proti středové 
poloze. Po zapnutí tlačítka power se stroj automaticky nastaví do 
výchozí středové polohy.

» Je zakázáno sahat do prostoru střílející páky3 – nebezpečí úrazu.

» Je zakázáno jakkoliv manipulovat s nastavením servomotoru 
(zadní okénko s červeným displejem).

» Je zakázáno stát v těsné blízkosti před strojem ve směru přihrávky 
– nebezpečí úrazu.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

2



3

POPIS PRODUKTU

1 SÍŤ

5 PODAVAČ MÍČŮ

6 POČÍTADLO STŘEL

7 BRZDA KOLEČEK

2 KOŠOVÉ ČIDLO

3 STŘÍLEJÍCÍ PÁKA

4 PÁKA NASTAVENÍ ÚHLU
    PŘIHRÁVKY



4

Stroj je určen k použití s napájením z elektrické sítě 230V / 50Hz.

Nikdy nepřipojujte k jinému napájecímu napětí.

Stroj je tímto připraven k použití.

Prohlédněte si postup instalace na videu 
pomocí naskenování QR kódu nebo přechodu 
na následující odkaz:

https://www.youtube.com/watch?v=gPyV-
GzmDXU

Stroj je dodáván ve smontovaném stavu.

1. Stroj vybalte z transportní fólie a pečlivě odstraňte její zbytky.

2. Stroj ustavte pod košem, vysuňte košové čidlo2, až do zacvaknutí 
pérové pojistky a následně roztáhněte zádržnou síť1.  

INSTALACE A UVEDENÍ DO PROVOZU



5

Zapnutí stroje

» Se strojem zajeďte na požadované místo a zabrzděte zadní  kolečka7.

» Zmáčkněte přepínač POWER do polohy I:  

   1. Na všech displejích proběhne odpočet 1 až 9. 

   2. Proběhne kontrola pozic. 

   3. Rozsvítí se tlačítka START/ STOP a pozice 0 - přímý směr. 

   4. Na malém bočním displeji se zobrazí základní nastavení:

NASTAVENÍ A OVLÁDÁNÍ STROJE

SHOTS

CADENCE

SPEED

PROGRAM

počet hodů

časový interval

rychlost

číslo programu

max 999

2,5 až 15 s

1 až 9

0 0

1 až 9

10 až 99

nastavení z ovládacího 
panelu

přednastavené programy 
G Cup

individuální programy

10

2.5

3

0 0



6

Nastavení z ovládacího panelu (program 0 0)

1. Zahájení hry

2. Přerušení hry - pauza

3. Ukončení hry

» Po tuto dobu nelze stroj znovu spustit či programovat.

» Zmáčknutím tlačítka pozice zvolíme požadovanou pozici, vybraná 
pozice svítí (opakovaným zmáčknutím pozici zrušíme).

» Na bočním displeji nastavíme: 
   • Požadovaný počet hodů SHOTS - 1 až 999. 
   • Časový interval mezi hody CADENCE - 2,5 až 15 s. 
   • Rychlost přihrávky SPEED - 1 až 9.

» Boční pákou4 nastavíme požadovaný úhel (náměr) přihrávky (5 pozic).

» Na předním počítadle střel6:

» Pro zahájení hry zmáčkneme tlačítko START.

» Pro přerušení hry kdykoliv během hry zmáčkneme tlačítko STOP. 
» Pro pokračování hry zmáčkněte tlačítko START. 
» Pro zastavení hry kdykoliv během hry zmáčkneme tlačítko STOP. 
» Stroj se otočí do výchozí polohy.

» Po odehrání nastaveného počtu hodů hra končí a stroj se otočí do 
výchozí polohy.

» Po dobu cca 5 s se na bočním displeji rozsvěcují tlačítka pozic, po 
tuto dobu je možné odhodit poslední hod , který ještě bude započten.

NASTAVENÍ A OVLÁDÁNÍ STROJE

SHOTS

SCORE

SUCCESS %

počet provedených přihrávek

počet úspěšných hodů

procentuální úspěšnost

10

0

0



7

Používání přednastavených programů G CUP 
(programy 1 až 9)

Používání individuálních programů (programy 10 až 99)

Bluetooth dálkové ovládání

» Na bočním displeji zvolíme číslo programu PROGRAM 1 až 9. 

» Pro zahájení hry zmáčkneme tlačítko START.

Při individuálních programech je každý hod nastavován samostatně. 

» Na bočním displeji nastavíme:  

   • Číslo programu PROGRAM - 10 až 99. 

   • Rychlost přihrávky SPEED - 1 až 9. 

   • Časový interval mezi hody CADENCE - 2,5 až 15 s. 

   • Střeleckou pozici pro daný hod - 9 pozic.

» Probliknutím a rozsvícením tlačítka je naprogramovaný hod potvrzen. 

» Pro nový hod postup opakujeme s libovolným zadáním. 

» Maximální počet programovatelných hodů je 99.

» Programování ukončíte tlačítkem PRG SAVE (shodné s tlačítkem 

STOP). 

   • Program se tímto uloží a je možné jej kdykoliv vyvolat.

» Ukazatel SHOTS na bočním displeji ukazuje celkový počet střel v 
rámci individuální hry. 
» Nastavené hody se opakují až do vyčerpání počtu střel nastavených 
na displeji SHOTS.

» Bluetooth dálkové ovládání je připojeno uprostřed stroje  
pomocí drátku.

» Dálkové ovládání Bluetooth používejte s programem a  
počtem střel 0 0.

» Dálkové ovládání Bluetooth je navrženo tak, aby spouštělo každý hod.

NASTAVENÍ A OVLÁDÁNÍ STROJE



8

Pro dosažení maximální přesnosti dráhy letu míče používejte míče 
nahuštěné na stejnou hodnotu.

Nikdy mechanicky nesrovnávejte výchylku stroje proti středové poloze, 
po zapnutí tlačítka power se stroj automaticky nastaví do výchozí 
středové polohy.

Aby byl zajištěn správný chod stroje, vyvarujte se vkládání cizích těles 
do prostoru střílející páky3 a motoru.

Košové čidlo je dodávané v nastavení pro standardní desku s 
ochranným krytem a standardní výšku basketbalové obruče.

V případě atypické desky je nutné vyměnit plastové vložky.

Správné nastavení košového čidla je nutné pro bezchybné počítání 
úspěšnosti střelby.

Na výrobek poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce trvání 24 
měsíců od převzetí výrobku kupujícím.

Záruka se poskytuje za podmínek, které stanoví prodávající.

Práva z odpovědnosti za vady (reklamaci) může kupující uplatnit u 
prodávajícího, u kterého byl výrobek zakoupen, nebo u  autorizovaného 
servisního střediska.

Kupující je povinen uplatnit reklamaci bez zbytečného odkladu,  
nejpozději ovšem do konce záruční doby.

ÚDRŽBA STROJE A ZÁRUKA



Gorgisport
Tymákovská 242, Plzeň 
Česká republika

(+420) 602 268 348

gorgi@gorgi.cz

Ing. Jiří Tomášek KONTAKT


